
 

Ревизорски тим:                                                                             Овластен државен ревизор      
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во 000 Ден.

ОПИС
2009 2008

Приходи од продажба 72.700             78.816               

Останати деловни приходи 13.427             2.809                 

Вкупни приходи од оперативно работење 86.127             81.625               

Материјални трошоци 26.450             15.722               

Трошоци за бруто плати 59.249             41.178               

Амортизација и вредносно усогласување на долгорочни средства 4.474               3.733                 

Вредносно усогласување на на краткорочни средства 51                    11                      

Останати оперативни трошоци 11.154             17.400               

Вкупно трошоци од оперативно работење 101.378           78.044               

Приходи од камати, курсни разлики и слични приходи 8                      8                        

Расходи по основ на камати, курсни разлики и слични расходи 122                  180                    

ДОБИВКА/ЗАГУБА ОД РЕДОВНО РАБОТЕЊЕ (15.365)            3.409                 

ДОБИВКА/ЗАГУБА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ (15.365)            3.409                 Резервации за трошоци -                       -                         

Данок од добивка 444                  752                    

 

НЕТО ДОБИВКА/ЗАГУБА (15.809)            2.657                 

БИЛАНС НА УСПЕХ ЗА 2009 ГОДИНА



 

во 000 Ден.

Опис на позицијата
2009 2008

Актива

Тековни средства

Парични средства и хартии од вредност 292 1.571

Побарувања по основ на продажба 7.100 3.016

Побарувања од поврзани субјекти 220 -                      

Други краткорочни побарувања 225 207

Платени трошоци за идните периоди 34.808 32.809

Побарувања за дадени аванси, депозити и кауции 1 288

Залихи 778 638

Вкупно тековни средства 43.424 38.529

Нетековни средства

Нематеријални и материјални средства 30.367 27.559

Вкупно нетековни средства 30.367 27.559

Вкупна актива 73.791 66.088

Пасива

Тековни обврски

Обврски спрема добавувачите 12.867 6.835

Примени аванси, краткорочни депозити и кауции 8 13

Краткорочни обврски спрема поврзани субјекти 932 1.799

Останати краткорочни обврски 62.737 38.016

Одложени плаќања на трошоци 3.032 2.965

Вкупно краткорочни и долгорочни обврски 79.576 49.628

Нетековни обврски

Долгорочни обврски 4.775 11.211

Капитал и резерви

Капитал 7.148 7.148

Нето добивка -                      2.657

Пренесена загуба 1.899 4.556

Загуба за финансиска година 15.809 -                      

Вкупно капитал и резерви (10.560)           5.249

Вкупна пасива 73.791 66.088

БИЛАНС НА СОСТОЈБА НА ДЕН 31 ДЕКЕМВРИ



 

О  П  И  С

Капитал

П

р

е

м

Загуба од 

финансиската 

година

Вкупно

Состојба 01.01.2009 година 7.148                 (1.899)                   5.249                       

Уплати на акции -                               

Добивка за финансиска 2009 година -                               

Распределба на добивката за 2008 година во 

корист на капиталот и резервите -                               

Распределба на добивката за 2008 година за 

покривање на загуба од минати години 

Ревалоризациона резерва за годината -                               

Распределба на ревалоризац. резерва -                               

Загуба за финансиска година (15.809)                 (15.809)                    

Покривање на загубата на терет на капиталот -                               

Останати неспомнати промени кои влијаат на 

капиталот и резервите -                               

Состојба 31.12.2009 година 7.148                 (17.708)                 (10.560)                    

П  Р  Е  Г  Л  Е  Д

ПРОМЕНИТЕ НА КАПИТАЛОТ И РЕЗЕРВИТЕ ЗА 2009 ГОДИНА



 

во 000 Ден.

2009/2008

ГОТОВИНСКИ ТЕКОВИ ОД ОПЕРАТИВНО РАБОТЕЊЕ

НЕТО ДОБИВКА ПРЕД ОДАНОЧУВАЊЕ (15.365)                   

Трошоци кои не повлекуваат користење на 
обртни средства:

Амортизација 4.474

Ттрошоци од поранешни години и пресметани камати 108

Расходи од отпис на побарувања и кусоци 5

Неотпишана вредност на отуѓени и отпишани средства 18

Данок од добивка 444

Готовински текови од работење (10.316)                   

Побарувања по основ на продажба (4.084)                     

Други краткорочни побарувања (18)                          

Платени трошоци за идните периоди (1.999)                     

Побарувања за дадени аванси депозити и кауции 287                         

Залихи (140)                        

Обврски спрема добавувачи 6.032                      

Примени аванси, депозити и кауции (5)                            

Краткорочни обврски спрема поврзани субјекти (1.799)                     

Останати краткорочни обврски 24.721                    

Одложени плаќања на трошоци 67                           

Нето готовински текови од оперативно работење 12.746                    

ГОТОВИНСКИ ТЕКОВИ ОД ИНВЕСТИЦИОНО РАБОТЕЊЕ

Нематеријални и материјални вложувања (7.589)                     

Нето готовински текови од инвестиционо работење (7.589)                     

ГОТОВИНСКИ ТЕКОВИ ОД ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ

Обврски по долгорочни кредити (6.436)                     

Нето готовински текови од финансиско работење (6.436)                     

НЕТО ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА (1.279)                     

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА ПОЧЕТОКОТ НА ГОДИНАТА 1.571                      

ПАРИЧНИ СРЕДСТВА НА КРАЈОТ НА ГОДИНАТА 292                         

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИОТ ТЕК ЗА 2009 ГОДИНА
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